
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 
Personale Docente 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93779/93693/93830/93766 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 3686/2022 del 25/05/2023 con il quale sono state indette le procedure selettive per la 

copertura di tre posti di professore universitario di prima fascia mediante mobilità per chiamata 
ai sensi dell’articolo 7, comma 5-bis e 5-ter della legge n. 240 del 2010; 

 
VISTO il Regolamento per le chiamate dirette di professori e ricercatori a tempo determinato emanato 

dal D.R. n. 4269 del 05/10/2022; 
 
VISTO il D.R. n. 4237 del 15/06/2023 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice delle 

procedure selettive sopra indicate; 
 
VISTI gli atti trasmessi dalla Commissione in data 13/07/2023; 
 
ESAMINATA la predetta documentazione ed accertata la validità della stessa; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti relativi alle procedure selettive per la copertura di tre posti di 
professore universitario di prima fascia mediante mobilità per chiamata ai sensi dell’articolo 7, comma 
5-bis e 5-ter della legge n. 240 del 2010, indette con D.R. n.3686/2022 del 25/05/2023. 
 
 
ART. 2 – A seguito delle procedure selettive di cui all’art. 1 i seguenti Professori sono dichiarati 
altamente qualificati a ricoprire il posto: 
 

- Prof. Francesco Lanza di Scalea, nato a Palermo il 16/11/1969 - SC 09/E4 – SSD ING-IND/12; 
 
- Prof. Gianluca Li Puma, nato a Bergamo il 12/10/1967 - SC 09/D3 – SSD ING-IND/25; 
 
- Prof. Mauro Paternostro, nato a Palermo il 05/01/1977 - SC 02/B2 – SSD FIS/03 
 

 

 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

 
 

 




		2023-07-17T16:19:44+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




